—— u —

Câmara Municipal de Marlana
Gabinete Vereador Ronaldo Bento

Rua Marquês de Pombal, 40 / Bairro Rosário — Mariana /MG

1) 3558 -5523 o vereadorronaldobento&Qagmail.com
Mn

Requerimento N.º JOS/2020

Benia Si CÃMAR#. MUNICIPAL DE MARIANA
Edson Agostinho de Castro Carneiro 0
Presidente da Câmara Municipal de Mariana Protocolad) sOD N — _,_lºª —

EM 422 cârzçag_.à_lgs 2
B

Blorlt t FPouuli
d

Dileto Plenário

O Vereador que este subscreve, regimentalmente amparado, apresenta à Mesa,

ouvido o Plenário, para que após aprovado, seja remetido cópia deste procedimento ao

Executivo, para atuar conforme bem lhe parecer de acordo com o que se propõe abaixo:

Requer que seja avaliado a possibilidade de conceder anistia aos proprietários de

túmulos que estão em inadimplência com o município numa abrangência de 20 (vinte)

anos retroativos, visto que estes já possuem o pré-requisito de duas décadas de

insolvência desta dívida.

Dito isto, é necessário frisar que uma ação do Poder Públicó favorável a estas

pessoas, no sentido de concessão de anistia aos proprietários, garantiria a desobrigação

destes em relação à estas pendências.

Nestes termos,

Pede e Espera Deferimento.

Mariana, 28 de Julho de 2020.

A
( RONALDO BENTO

Vereador MUNICIPAL UE MARIANA õ .wvôg POR ôgmmàºôâ()

>orasidente Sec tário